illud Paulinum ad Galat. 4. Quando venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum, vel venit ad vitæ vesperam, quando ipse sua propria voluntate tradendus erat hora ab ipso præordinata in mortem, pro redemptione nostra. In. 2. v. ferculo. ferculum dapes sunt, quod ferantur in mensam. In. 3. v. duplicitis substantiæ. scilicet, panis & vini. que maxime corpus reficiunt. In. 5. v. bella præmunt hostilia. præcipue spiritualia, mundus, caro, & demona diuersa mouent prælia, contra que præcipuum est munimentū, & presilium Sacra Eucharistia, in qua verè continetur Dominus potens in bello, Dominus virtutum, & rex glorie. Psal. 23. Et Apostolus Ephes. 6. Induite vos armaturam Dei, ut positis stare aduersus insidias diaboli, quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem, & sanguinem, sed aduersus principes, & potestates, aduersus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitie in Cœlestibus. 6. v. in patria. in cœlis, nam in hac vita peregrini sumus & aduenæ. ad Hebreos. 11.

## In Festo Cathedræ S. Petri ad hor. Vesp.

59.

- 1 Quodcunque vinclis super terram strinxeris,  
Erit in astris religatum fortiter,  
Et quod resoluis in terris arbitrio,  
Erit solutum super cœli radium,  
In fine mundi iudex eris seculi.
- 2 Gloria Deo per immensa secula,  
Sit tibi Natus decus, & imperium,  
Honor, potestas, Santoque Spiritui,  
Sit Trinitati salus indiuidua,  
Per infinita seculorum secula. Amen.

**C**Armen est trimetru iambicum, siue senariu. Currunt locis imparibus, hoc est. 1. 3. 5. spondeo, vel iambus, paribus autem. 2. 4. 6. iambus, ab hac tamē lege longē hic hymnus abest. Autor est Elpis Ut fertur Boëtij Seuerini uxoris. Laudat B. Petrum, potestate maxima illi à Christo tradita. Ait enim Matth. 16. Tibi dabo claves regni celorum, & quodcumq; ligaueris super terram, erit ligatum & in cælis, & quodcumq; solueris super terram, erit solutum & in cælis. Hinc est, quod ianitor, & claviger cæli dicitur. radium. splendorem, nam tota mundana congeries solis radiis illustratur. eris iudex seculi. Matth. 19. Amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, sedebitis & vos iudicantes duodecim tribus Israel.

## In festo S. Petri ad Laudes.

60.

- 1 Iam bone pastor Petre clemens accipe  
Votū precantum, & peccati vincula  
Resolute, tibi potestate tradita,  
Qua cunctis cælum verbo claudis, aperis.
- 2 Sit Trinitati sempiterna gloria,  
Honor, potestas, atque iubilatio,  
In unitate, cui manet imperium,  
Ex tunc, & modo per æterna secula. Amen.

**C**Armen est quale superius, idem argumentum, atque autor.  
Vide in Aurea luce. Hymno. 64.